i ﬁ Demande d'examen au cas par cas préalable
& la réalisation éventuelle d’'une évaluation environnementale
Lihertd » Egalled « Erarernité
REPUBLIQUE FRANCAISE" Article R. 122-3 dv code de 'environnement

N° 14734*03

Ministére chargé de

l'environnement Ce formulaire sera publié sur le site inferne! de I'autorité environnemenlale
Avant de remplir cette demande, lire aftenfivement la notice explicdfive

Cadre réservé a l'aulorité environnementale

Date de récepfion : Dossief complet le ;
22)05] 148 Z f

d' enreg:strement
0921390 495

1. Intitulé du prOJet

Amenagement

2, Identification du {ou des) maitre(s) d'ouvrage ou du (ou des) pélitionnaire(s)

2.1 Personne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale
Dénominafion ou raison sociale SCILE MUY SAINT-ROCH

Nom. prénom et qualité de la personne :
habilitée &représenter la personne morale VIDAL Sylvain

RCS/SIRET | 8]2]2|{7|8]5] |9]7]8 Ll 1| Formejuridique SCI(RCS Lillc Métropole)

Joignez @ votre demande l'annexe obligatoire n°}

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et criteres annexe a 'arficle R. 122-2 du code de |'environnement et

dimensionnement correspandant du projet

Caractéristiques du projet au regard des sevils et critéres de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubriques Issues d’aulres nomenclatures {ICPE, I10TA, efc.)
39° Travaux, constructions et opérations | Caracteristiques du projet : le projet est soumis a demande au cas par cas car :

N° de calégorie et sous catégorie

d'aménagements donnant liev a un - 1l se situe sur un terrain ayant une assiette fonciére inférieure a5 ha et 10 ha => unité
permis de construire fonciére d'une superficie de 32600 m?soit 3,26 ha

41° Aires de stationnement ouvertesau |- il comprend un surface de plancher égale 316000 m?

public a) de plus de 50 unités -il comprend la création de 500 unités de places de parking.

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent éfre annexées au présent formulaire les piéces énoncées & la rubrique 8.1 du formulcire

4.1 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

Le projet consiste en 'aménagement de résidences comprenant :

- laconstruction de 8 batiments collectifs,

- la création de 500 places de stationnement dont un parking en silo contenant 150 places,

a! améanagement d'un bassin récupérant les eaux pluviales provenant des surfaces imperméabilisées du projet {surface du plan
'eau de 800 m?),

- Eaménagement d'un cheminement piétons et d'un parc paysager.

La surface de A:Iancher relative au projet est de 16000 m2, La surface totale des parcelles est de 32600 m2.

(Cf. Annexes A et B)

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et aux liberiés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Ellc garantit un droil d’aceés ¢t de rectification pour ces données auprés du service destinataire,



4.2 Objectifs du projet
Le projet prévoit |a réalisation d'une résidence de logements collectifs { accession et sociaux } au sein d'un parc paysager.

Le parti architectural a été congu dans le soucis de la préservation du cadre de vie , huitimmeubles s'organisent en deux groupes

évitant la consommation et la densification du site tout en permettant le calage sur la topographie et le respect des enjeux
environnementaux .

Les voiries sont limitées a la desserte des résidences et des aires de stationnements (extérieures et parking en silo évitant les
infrastructures et les mouvements de terrain).

Des cheminements paysagers de liaisons et d'agréments complétent le plan de masse .

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux

Les travaux se dérouleront en deux tranches a savoir que la moitié des batiments sera construite dans un premier temps, puis
l'autre moitie.

L'ensemble des aménagements connexes aux btiments sera mis en place autour des batiments prévus::
- Aménagement des voies d'accés et des aires de stationnement,

- Aménagement du bassin de rétention des eaux pluviales {plan d'eau),
-Aménagements paysagers et des cheminements piétons.

4.3.2 dans sa phase d'exploitation

Aprés la mise en service des batiments, les usagers se déplaceront librement dans les parties communes aménagées a cet effet
avec un acces aux batiments et équipements privatifs .

Les espaces paysagers permettront Iintégration du projet a son environnement urbain et préserveront les perceptions et les
perspectives vers les propriétés riveraines situées a proximité du site.
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation te projet a-t-il été ov sera-t-# soumis ?
La décision dle I'autorité environnementale devra étre jointe au(x) dossier(s) d'autorisation(s).

Permis de construire

Déclaration d'incidences au titre de I'article L214-1 et suivant du code de I'environnement (LEMA)

4.5 Dimensions et caraclérisfiques du projet et superficie globale de I'opération - préciser les unités de mesure uilisées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)
1 superticie de l'unite fonciere concernge (1) 32600 m?
2) Superficie de glancher {SDP} . 2)16000m?
3} Superficie du bassin versant mtercepté par le projet : 3) 32600 m? soit 3,26 ha
4) Superficie du plan d'eau: (4) BOO m?
4.6 localisation du projet
Adre;s'ie"::l:ro‘;: :;; t:‘ne(s) Coordonnées géographiques’ Llong.06°56'40"48 Lot,43°46'99"8
Egg‘églégevﬁ; %‘{Lﬁ?r} Pour les calégorles 5° a), 6° a}, b)
Parcelles concernées : el c). 7°a. 9°a).10°11%) et b).
section BA 22°, 32°, 34°, 38°; 43° a) et b) de
n'78-81-83-84-85-87-88-89-90 P'annexe & l'orlicle R. 122-2 du
Accés depuis I'avenue Alain code de 'environnement :
(Bct:}u‘rAmaux o
nnexes 2 Localisation projet et Point de départ : s I » y S ..
délimitation des parcelles) 7 long.__°__"__". lab__°__'__"_
Point d'amivée ; long. __°__'__"_ lat__°__'__"_
Communes traversées :
LE MUY

Joignez a voire demande les annexes n°2a é

4.7 5'agit-ll d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ?
4.7.1 5i oul, celte installation ou cet ouvrage a-t-il fait I'obje! d'vne évaluation

environnementale ?

4.7.2 5l oul, décrivez sommalrement les
différentes composantes de vofre projet et
indiquez & quelle date ll a élé gutorisé ?

Pour I'outre-mer, voir nolice explicalive

Oul |_|
oui [_]

Non |7|
Non |:|
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52Sensibifite’environnementale’de lazone'd'implantation’envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs. et vous référer notamment & I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque

direction régionale.

Le site Internet du ministére de I'environnement vous propose un regroupement de ces données environnementales par
région, & l'adresse suivante : http://www.developpemeni-durable.gouv.ir/-Lles-donness-envirannementoles-.himi.

Cetle plateforme vous indiquera la définition de chacune des zones citées dans le formulaire.

Vous pouvez également retrouver la cartographie d'une partie de ces informations sur le site de I'inventaire national du
patrimoine naturel (hitp:/ finon.mnhn.frfzone fsinp/espaces/viewer/ }.

Le projet se sijue-t-il :

Dans une zone naturelle
d'interét écologique,
faunistique et floristique de
type | ou ll {ZNIEFF) 2

Oui

=

Non

&

Lequel/Laquelle 7
(cf. Annexe H-carte de localisation des périmétres ZNIEFF)

En zone de moniagne 7

Dans une zone couverte
par un arrété de
protection de biotope ?

Sur le tenitoire d'une
commune littorale ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
{nationale ou régionale},
une zone de conservation
halieutigue ou un pare
naturel régional ?

Sur un temitoire couvert par
un pkan de prévention du
bruit, arété ou le cas
échéant, en cours
d'élaboration ?

La commune du Muy est soumise & Fapplication de l'arrété prafecioral du 08
décembre 2015 pour le classement sonore des voies urbaines de la commune =>
routes départementales (RD).

Le projet se situe dans la bande bruyante des 250 m de part et d'autre de la DN7 et
des 100 m de part et d'autre de la DN7 et D825. De plus, le projet se situs le long
d'une voie ferrée {ligne Marseille-Vintimille} générant du bruit.

(cf. Annexe C-Carte du bruit)

Dans un bien inscrit au
pafrimoine mondial ou sa
zone tampon, un
monument historique ou
ses abords ou un site
patimoniol remarquable ¢

La parcelle se situe au sein de périmétre de protection au titre des Monuments
historiques inscrits {église Saint-Joseph et Tour dite Charles Quint et son castelet, et
a proximité de la zone ferroviaire {ligne de chemin de fer).

{cf. Annexe E-SUP}
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! ' ILe secteur d'etude se situe en dehors des zones humides répertoriées au sud de ce
secteur correspondant 2 |a vallée de I'Argens.

{cf. Annexe F - Identification des trames vertes et bleues)
Dans une zone

|
humide ayant faif fobjet D] E
d'une délimitation 7

La comemune est couverte par

Dans une commune * un PPR Inondation approuvé le 26/03/2014, le projet se situe en dehors des zones
couverte par un plan de inondables liees au cours d'eau de I'Argens.

prévention des risques (C' Annexa G-Extrait du PPR lnondat|on)

naiurels prévisibles (PPRN}

ou par un plan de EI E

prevention des risques
technologiques {PPRT) ?

si oui, est-il prescrit ou
approuveé 7

Dans un site ou sur des sols
pollués ? D E]

Dans une zone de
répartition des eaux 7 D E

Dans un périmatre de
protection ropprochée
d'un captage d'equ

desting d la D E
consommation humaine
ou d'eau minérale
naturelle?

Dans un site inscrit ? O E

Le projet se situe-1-Il, dans |

"ou & proximité ; Oul | Non Lequel et a quelle distance ?

Le projet se situe en dehors des sites Matura 2000, et a:

* 70 m de |la Z8C Val d'Argens {FR9301626)

! * 950 m de la ZPS Colle du Rouet ‘FH931201 4)

D'un site Natura 2000 ? 0 = E' CH\ kmde Ig )ZSC Plaine et massif des Maures {FR9301622)
. Annexe

D'un site classé 2 D
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Caractéristiques de limpaci polentiel du projet. sur.lenvironnement.et.la santé humalne au,vu.des INfoimalions s

disponibles

4.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

Incidences polenfielles

Qul

Non

De quelle nature ? De guelle Importance ?
Appréciez sommairement limpact pofentie!

Ressources

Engendre-t-il des
préléverments
d'equ 2

Si oui, dans quel
milieu 2

mpliguera-t-il des
rainages / ou des
odifications
évisibles des
asses d'eou

outeraines 7

Est-il excédentaire
an malériaux ?

Le projet prévoit de réaliser des déblais pour les terrassements liés au
creusement des fondations des batiments. Les matériaux seront gérés sur
place, en modelant les matériaux au gré des aménagements paysagers.
{NB il n"y aura pas de parking en sous-sol)

Est-il déficitaire en
imatériaux ?

Si oul, utilise-1-il les
ressources naturelles
clu sol ou du sous-
501 7

Milleu naturel

Est-il suscepfible
d'entrainer des
perturbations, des
degradotions, des
destructions de la
hiodiversité
existante : faune,
flore, habitots,
continuités
écologiques ?

Le projet se situe en milieu périurbain. La parcelle comprend des habitats
naturels trés diversifiés ainsi que des plantations d'ornement. Le cortége
floristiques rencontrés est détaillé dans une étude spécifique.

Les vieux sujets d'arbres comportent pour certains des cavités pouvant
abriter des espéces faunistiques Schiroptéres). La plupart sera conservée. En
terme de continuité écologique, le site d'étude se situe en dehors des
corridors identifies comme étant fonctionnels. (cf Annexe D- Milisu naturel)

Si le projet esf situé
dans ou & proximité
id'un site Najura
2000, est-il
susceptible d'avoir
un impact surun
habitat / une
espace inscritie) au
Formulgire Standard
de Données du site 7

De part I'aire d'étude et sa localisation par rapport aux sites sites Natura 2000
et la réciprocité avec les habitats communautaires rencontrés notamment au
sein du site Val d'Argens, le projet n'est pas susceptible d'avoir des incidences
sur les habitats et espéces communautaires.
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Est-il susceptible
'avoir des
incicences sur les
autres zones a
sensibilité particuliére:
Snumerées au 5.2 du
orésent formulaire ?

Engendre-t-il la
consormmalion
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

La commune du Muy est soumise & I'application d'un PLU approuvé le
19/12/2016. Le Iarojet se situe au sein d'une zone urbaine classée UB relative .
Cependant, malgré ce classement, cette parcelle présente en grande partie
un intérét écologique au vu de l'occupation des sols par des boisements qui
sont protégés au titre du classement en Espace Boisé Classé (EBC) de la partie
Sud de la parcelle.

{cf. Annexe J - Extrait du PLU de la commune du Muy)

Risques

es fisques

Ft—il conceméa par
echnologiques ?

[Est-il concemé par
des risques naturels ?

Le projet se situe en dehors des zones a risque naturel . I est prévu de metire
en place un bassin de rétention des eaux pluviales formant un plan d'eau
d'agrément au centre et en point bas du projet. Un dossier Loi sur I'eau avec
élude hydraulique est en cours de réalisation et précisera les moyens mis en
oeuvre pour une bonne prise en compte des eaux pluviales a I'échelle du
bassin versant hydrographique (Annexe K - Diag Environnemental { Etude
hydrauliquej).

Engendre-t-il des
risques sanitaires ¢
Ext-il concemeé par
des risques
sanitaires ?

La proprigld acluelle posseds un assaini coltectl insta
contrebas de 1a bitisse existante. Le projet prévoit un raccordement au
réseau collectif, a savoir  la station d'épuration du Muy situé a une centaine
de métres de la parcelle.

Nuisances

Engendre-i-il des
déplacerments/des
trafics

Le secteur résidentiel induit un trafic supplémentaire au trafic existant au
sein du quartier. L'avenue Alain Bourbiaux (RD25) supparte un trafic modéré
aujourd'hui (926 veh/j) et constitue une voie de desserte urbaine importante
pour accéder au centre ville du Muy (accés sur la RDN7 et RD825). L'avenue
sarvira de voie de desserte de I'ensemble de la résidence.

{Cf. Etude de trafic et de circulation en annexe K-Diagnostic
environnemental)

Est-il source de
bruit ?

t-il concemé par
es nuisances
onores ?

|

O

Le projet en phase chantier engendrera des nuisances pour les riverains en
période diurne.

Apres exploitation, le secteur étant déja impacté par les nuisances sonores
liges au transport terrestre, le projet n'aura pas d'impact significatif sur
I'ambiance acoustique. La vitesse des véhicules sera réduite au seindela
résidence et restera en périphérie des zones résidentielles,
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Engendre-t-il des
odeurs 7 D [E

Esl-il concemé par
des nuisances
olfactives ? D E]

Engendre-Hil des
vibrations 7 D E

Est-ii concemé par
des vibrations ? D E

Les aménagements aux abords des batiments seront équipés de sources
lumineuses éclairant les sols pour des raisons de sécurité du public.

Engendre-t-il des

R A l'état initial, les espaces publics limitrophes & la parcelle ainsi que les
SmIsSIons B | O [avenuss urbaines en centre ville sont eéquipés d'éclairage public. Le projet
lumineuses? évitera au mieux les installations lumineuses inutiles indutsant des incidences
Est-if concemé par sur la qualité de la trame noire du site, en particulier en partie basse.

des émissions EI E]

lumineuses ?

Engendre-t-il des =
rejels dons I'air ? D X

Engendre-1-l des
rejets liquides ?

St oui, dans quel E E
milieu ?

Emissions Les eaux usées seront rejetées dans le réseau communal et traitdes dans la

STEP de la ville du Muy.

Engendre-t-il des
feffluents 2 D E

Engendre-t-il la
production de
déchets non O =
dangereux, inertes,
dangereux ?
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Palrimoine /
Cadre de vie
/ Pepulation

L

Est-il susceplible de
porter alleinte au
patrimoine
architectural,
iculturel,
larchéologique et
paysager 7

(|

ILe projet comprend un parti d'amenagement paysager integrant 'ensemble
de |'opération dans cet espace urbain.
(Cf. Annexe B-Vues et perspectives du projet)

Cngendre--i des
modifications sur les
activités humaines
(agriculture.
sylviculiure,
rbanisme,
lomenagements),
notaormment I'usage
v sol?

Actuellement, la parcelle étant entiérement privee et cloturée, elle n'est pas
ouverte au public. Elle comprend des jardins, des batisses et des espaces
dédiés a la culture potagére.

6.2 les incidences du projet ideniifiées av 4.1 sont-elles susceptibles d'éire cumulées avec d'avires projets existants ou
approuveés 7

Non Si oui, décrivez lesquelles :
Consultation du site de la DREAL PACA - Avis de l'Autorité Environnementale le 22/05/2018

Ovi I:]

6.3 Les incidences du projet identifiées au &.1 sont-elles susceplibles d'avoir des effets de noture transfrontiére 7

Non Si oul, décrivez lesquels

ovi [ ]

s/



6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets
négatifs nolabtes du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fraitant de ces éléments) :

Dans le cadre du projet, des mesures environnementales seront mises en oeuvre afin d'éviter tout impact du projet sur
l'environnement.

Un diagnostic environnemental est joint au formulaire. Il indique I'état initial de 'environnement ainsi que les impacts
previsionnels et les mesures mises en place pour éviter les impacts.

7. Auto-évalvation (facultalif

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que voire projet fasse l'objet d'une évaluation
environnementale ou gquil devrait en élre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Au vu de la prise en compte de |la quasi-totalité des arbres présents le site, de |a biodiversité au travers un évitement des stations

floristiques protégées, au vu des nuisances prévisionnelles limitées en phase chantier et en phase d'exploitation, au vu de

lintégration paysagére du projet, au vu de la gestion des eaux pluviales  la parcelle et au vu du faible trafic induit par le projet

sur la circulation locale et de la mise en place de masures de sécurisation de Ia circulation => il nous semble que le projet n'est

pas soumis a étude d'impact car il prend en compte I'ensemble des enjeux environnementaux en mettant en place des mesures

Slyitanil les impacts du projet sur le cortége faunistigue et floristique, sur le trafic et la sécurisation du quartier et sur les risques
inondation.

8., Annexes

8.1 Annexes obligaioires

Objet

1 Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

X X

2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, a défaut, & une échelle comprise enire 1/14 000 ef 1/464 000 (Il peut s'agir
d'extraits carfographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une localisation cartographique des prises

3 |de vue, l'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
aysage |ointein ;

Un plan du projet ou. pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° @}, 6° b) et c). 7°,

419°10°11° 12°, 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & l'article R. 122-2 du code de I'environnement un

projet de racé ou une enveloppe de tracé ;

X

[

Sauf pour les fravaux. ouvrages ou aménagements visés aux 5° g}, 6° b) et c), 7° 95.10%11°, 127, 13° 22° 32,
38°: 43° a} et b} de I'unnexe & I'article R. 122-2 du code de I'environnemeni : plon des abords du projet (100
5 | métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos oériennes datées et complétées si nécessaire selon les
évolutions récentes, & une échelle comprise enire 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devro préciser laffeciation des
constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours d'eau ;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce sile. Dans les
& | aulres cos, une carte permettant de locdliser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceplible d'avoir des effets.

0O

B
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8.2 Avires annexes volontairement fransmises par le maftre d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes joinles au présent formuiaire d'évaluation. ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent

Objet

|Pieces complémentaires :

- Annexe A- Plan masse du projet

- Annexa B- Vue d'ensemble - Perspective

- Anngaxe C- Carte du bruit

- Annexe D- Carte des milieux naturels- Enjeux

- Annexe E - Extrait des servitudes d'utilié publique

- Annexe F - Carte des trames vertes et bleues - Zones humides
- Annexe G - Extrait du PPR Inondation

- Annexe H - Périmétres ZNIEFF

- Annexe | - Zone de sensibilité de la Tortue d’'Herman
- Annexe J - Extrait du PLU du Muy

- Annexe K-Diagnostic environnemental

¥. Engagement et signafure

Je certifie sur I'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus

Fait & Le Bar sur Loup le, 22/05/2018

Signature

= an cliquant sur le cadre ci-dessus
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Annexe n°2 Plans de sifuation

Amenagement d’une résidence collective au Muy {(83)
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Annexe n°2 Plans de situation

Aménagement d'une résidence collective au MUY (83}
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